Que el Sistema PAGO FACIL tiene por finalidad brindarle a las personas un sistema práctico 
de pago de facturas adeudadas por estas a empresas, organismos públicos u otras entidades a 
través de una red de agentes autorizados; 

III. Que LA MUNICIPALIDAD, posee aprqximadamente 140.000 (ciento cuarenta mil) 
CONTRIBUYENTES que producen en promedio una cantidad estimada de 84.000 (ochenta 
y cuatro mil) pagos mensuales a través de sus propias oficinas; 

IV. Que LA MUNICIPALIDAD desea contratar con SEPSA el servicio mencionado en II; 

las PARTES acuerdan lo siguiente: 

Artículo 1 	 Terminología Adoptada 

1.1. Todos los términos escritos en letras mayúsculas, no definidos en cualquier otra parte de este

[...]

En prueba de su consentí •• to, las PA 
efecto. 

r SEPSA 

ES firman dos (2) ejemplares de un 	or y a un solo 

por LA MUNICIPAL 	lbr. DARlO HFIG' D"Z PEREZ 
INTENDENTE MUNICIPAL. 

17.1. SEPSA deberá presentar una garantía, no inferior a la suma de cuarenta y ocho mil ($ 48.000) 
mediante una póliza de seguro de caución. El fiador o asegurador se deberá constituir en liso, 
llano y principal pagador con renuncia del beneficio de excusión y de división de acuerdo a los 
términos del Art. 2013 del Código Civil por todo el término de duración del presente contrato y